
Ing. Petr Poštulka  Zakázka č P-2013.26 
KANALIZA ČNÍ ODBOČKY V OBCI NEMILE A LUPĚNÉ  A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA  
 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
A.PRŮVODNÍ ZPRÁVA   Strana 1 

 
 

 A.PRŮVODNÍ ZPRÁVA 
 Dokumentace pro územní rozhodnutí 
 
 
 
Obsah: 
 

A.1 Identifika ční údaje stavby, stavebníka a projektanta 
 A.1.1 Údaje o stavbě 
 A.1.2 Údaje o objednateli 
 A.1.3 Údaje o zpracovateli PD 

 
A.2 Seznam vstupních podkladů 

 
A.3 Údaje o území 

 
A.4 Údaje o stavbě 
 
A.5 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Příloha č. 1 Seznam pozemků dotčených stavbou 

 
 
 
 
 



Ing. Petr Poštulka  Zakázka č P-2013.26 
KANALIZA ČNÍ ODBOČKY V OBCI NEMILE A LUPĚNÉ  A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA  
 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
A.PRŮVODNÍ ZPRÁVA   Strana 2 

A.1 Identifika ční údaje stavby, stavebníka a projektanta 
 

A.1.1 Údaje o stavbě 
 

Název stavby:                KANALIZAČNÍ ODBOČKY V OBCI NEMILE A LUPĚNÉ  
          
 
Místo stavby:        k.ú. Nemile, k.ú. Filipov u Zábřeha, k.ú. Lupěné 
 
Parcely dotčené stavbou:    viz. příloha č. 1  
 
Kraj:         Olomoucký 
 
Charakter stavby:       novostavba 
 
 
A.1.2 Údaje o objednateli 
 

Investor:         OBEC NEMILE 
 
Sídlo :         Nemile 93, 789 01 Zábřeh  
   
IČO:         00635871   
 
DIČ:         ------------ 
 
Tel./fax.        583414524 
 
E-mail:        ounemile@cmail.cz 
 
 
A.1.4  Údaje o projektantovi 
 

Zhotovitel:        Ing. Petr Poštulka 
         AI v oboru vodohospodářských staveb 
 
Sídlo:        Albrechtova 652/36, 783 35 Horka nad Moravou 
 
Autorizace :       ČKAIT 1200138 
 
IČO:         471 86 151 
 
DIČ:         CZ6411161207 
 
Tel./Fax        585 536 116 / 585 536 116 
 
E-mail        petr.postulka@volny.cz 
 
 
 
 



Ing. Petr Poštulka  Zakázka č P-2013.26 
KANALIZA ČNÍ ODBOČKY V OBCI NEMILE A LUPĚNÉ  A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA  
 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
A.PRŮVODNÍ ZPRÁVA   Strana 3 

A.2 Seznam vstupních podkladů  
 

Podkladem pro vypracování projektové dokumentace jsou: 
1/ projektová dokumentace v rozsahu pro provádění stavby : Výstavba splaškové kanalizace 
v obci Nemile a Lupěné (zpracovatel: Ing. Petr Poštulka) 
2/ geodetické zaměření výškopisu ve výškovém systému B.p.v. a polohopisu v souřadném 
systému JTSK zájmového území  a kopie katastrální mapy 
3/ místní šetření a výběr trasy rozvodů za účasti stavebníka nemovitosti 
4/ údaje o stávajících inženýrských vedeních  v dané lokalitě: 
 

• kabelová sdělovací vedení Telefonica O2 ,Czech republic, a.s 
• vodovod – Vodovody a kanalizace Šumperk, a.s 
• nadzemní vedení NN a VN – ČEZ Distribuce 
• podzemní kabelová vedení NN – ČEZ Distribuce 
• plynovod  – RWE, distribuční služby, s.r.o 
• stávající dešťová kanalizace – obec Nemile a Lupěné 
• podzemní i nadzemní vedení VO – obec Nemile a Lupěné 

 
A.3 Údaje o území 

 

Obce Nemile a Lupěné se nachází cca 3 km od Zábřeh na Moravě. V obci je vybudována plná 
občanská vybavenost a infrastruktura s výjimkou splaškové kanalizace, která se v  součastné 
době připravuje. Obcí Lupěné protéká Bušínovský potok, který se vlévá do řeky Moravská 
Sázava. Bytová zástavba je soustředěna zejména kolem místních komunikací. Charakter 
zástavby je typicky venkovský tvořený rodinnými domy v zahradách. 
Stavba se nenachází v památkové rezervaci ani v chráněném území. 
Část stavby kolem Moravské Sázavy se nachází v jejím záplavovém území.  
Navrhované jsou kanalizační odbočky z hlavních kanalizačních stok pro jednotlivé 
nemovitosti, ukončené domovní šachtou na hranici soukromé nemovitosti. 
Obecné požadavky na využití území byly splněny. 
Požadavky dotčených orgánů byly splněny. 
Pro stavbu není potřeba výjimek a úlevových řešení. 
Navrhovaná stavba neklade nároky na související a podmiňující investice. 
Seznam pozemků dotčených stavbou dle katastru nemovitostí je v příloze A. průvodní zpráva, 
příloha č. 1. 
 
A.4   Údaje o stavbě 
     

Všechny rozvody  jsou navrhované jako nové.                                                                                                                                                                                                                                                                       
Vlastníci jednotlivých nemovitostí jsou povinni zajistit, aby na splaškovou kanalizaci nebyly 
napojeny dešťové vody. Do splaškové kanalizace budou napojeny pouze vody odpadní 
z domácnosti, tj. odpady z koupelny včetně pračky, kuchyně včetně myčky a odpady z WC. 
Splaškové odpadní vody musí být na odbočku napojeny pouze potrubím, nelze je připojit přes 
žumpu ani septik dle zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích, § 18 odst. 4 „ 
v případě, že je kanalizace ukončena čistírnou odpadních vod, není dovoleno vypouštět do 
kanalizace odpadní vody přes septiky ani přes žumpy.“  
Odbočky (KO2, KO16, KO17a, KO18, KO20, KO22, KO24a, KO26, KO29, KO31, KO33, 
KO34, KO35) podcházejí vodní tok-Bušínovský potok protlakem v ocelové chráničce 
219x6,3 a 324x8,0 s krytím chráničky min. 1,0 m pod niveletou dna s obetonováním tl. 
200mm. Přesah chráničky min. 1,5 m za přelivnou hranu břehu. V případě nemožnosti 
provedení protlaku bude podchod proveden překopem. Dno i břehy koryta budou 



Ing. Petr Poštulka  Zakázka č P-2013.26 
KANALIZA ČNÍ ODBOČKY V OBCI NEMILE A LUPĚNÉ  A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA  
 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
A.PRŮVODNÍ ZPRÁVA   Strana 4 

stabilizovány kamennou rovnaninou (kámen hmotnosti nad 80kg). S ohledem k hloubce 
založení a mocnosti konstrukce bude rovnanina ve dně uložena do betonového lože. Na 
březích koryta bude konstrukce rovnaniny založena min. 60 cm do břehu (tloušťka 
konstrukce). Ve sklonu větším než 1:1 bude rovnanina kladena na MC. Z důvodu nutnosti 
prostorového provázaní konstrukcí (kameny budou ukládány delší stranou do břehu, na 
ložnou plochu, s provázáním) bude opevnění dna i břehů provedeno v šíři min. 2 m (s 
návázáním na stávající opevnění). 
Realizací této stavby dojde k výraznému zlepšení životního prostředí v řešené lokalitě.  
Předkládaná dokumentace je v souladu s obecnými požadavky na výstavbu. 
Veškeré stavební práce budou prováděny v souladu s platnými normami, technickými a 
technologickými předpisy a zákonnými ustanoveními. Rovněž budou dodrženy veškeré 
bezpečnostní předpisy o bezpečnosti práce a technických zařízení při stavebních pracích. 
Materiály, které jsou stanovenými výrobky ve  smyslu nařízení vlády musí mít doložen 
zhotovitelem stavby doklad o tom, že bylo těmto výrobkům vydáno prohlášení o shodě 
výrobcem či dovozcem. 
Z hlediska norem, technických a technologických předpisů a zákonných je nutno zejména 
dodržet: 

- ČSN 72 1002 Klasifikace zemin pro dopravní stavby 
- ČSN 72 1006 Kontrola zhutnění sypanin 
- ČSN 73 6005 Prostorové uspořádání sítí technického vybavení 
- ČSN 73 3050 Zemní práce 
- ČSN 75 6101 Stokové sítě a kanalizační přípojky 
- ČSN EN 1671 Venkovní tlakové systémy stokových sítí 
- ČSN EN 1610 Provádění stok a kanalizačních přípojek a jejich zkoušení 
- Vyhláška 369/2001 O obecných technických požadavcích zabezpečujících 

    užívání Staveb osobami s omezenou schopností pohybu a 
    orientace 

Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů a požadavků vyplývajících z jiných                  
právních předpisů jsou v příloze E. dokladová část. 
Pro stavbu není potřeba vyjímek a úlevových řešení.  
  
A.5   Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení 
 

Stavba není členěna na stavební objekty.  
 

 
  

Olomouc, 04/2015           Ing. Petr Poštulka 


